A. clusere, pietatisque athletas illis devorandos ob-
 cere, manibus eorum ac pedibus constrictis, ne
 abigere a se bestias possent. Mures vero fame
 pressi carnes sanctorum sensim depascebantur,
 longum illis et acre supplicium inferentes. Quin
 et alias quoque his graviore **1084** pœnas exco-
 gitarunt, infesti naturæ dæmonis, veritatisque
 hostis magisterio eruditi. Athletarum tamen forti-
 tudinem non fregere. Sua enim sponte accurre-
 bant, mortem quæ immortalem vitam parit oppo-
 tere cupientes. Duos ergo tresve commemorabo,
 ut ex his aliorum quoque constantia intelligatur.
 Hormisda quidam erat, præcipuæ apud Persas
 nobilitatis, Achæmenides genere, præfecto patre
 natus. Hunc esse Christianum rex cum didicisset,
 evocavit, Deumque Servatorem ejurare præcepit.
 Cui ille: «Nec justa, inquit, nec utilia, rex,
 imperasti. Qui enim universorum Deum facile
 aspernari et abnegare didicerit, multo facilius
 regem contemnet, cum is homo sit mortalem na-
 turam sortitus. Quod si summo supplicio dignus
 est, qui sceptris tuis, rex, obsistit, longe gra-
 viore pœnas meretur, qui rerum omnium abnegat
 Conditorum.» Rex vero, quem verborum ejus ad-
 mirari sapientiam par erat, strenuum athletam
 facultatibus honoribusque spoliavit, nudumque
 subligaculo solo incinctum camelos exercitus ducere
 præcepit. Plusculis diebus interjectis, prospectans
 rex e laqueato, egregium virum videt radiis solls
 adustum, et pulvere consersum, et paternæ mem-
 or nobilitatis eum accersit, et linea tunica indui
 jussit: tum ex præterita ærumna et præsentem beu-
 gnitate animum ejus emollitum ratus, «Nunc sal-
 tem, ait, contentionem illam pone, fabrique filium
1085 ejura.» At ille, divino zelo succensus,
 tunicam disruptit et abjecit: «Si hujus causa
 pietatem me deserturum putas, habe tibi donum
 cum impietate.» Ille ejus visa fortitudine, rex e
 regia nudum expulit. Suenem præterea, mille ser-
 vorum dominum, resistentem sibi, Factoremque
 suum negare abnuentem, percontatus quinam
 omnium ipsius servorum esset nequissimus, huic
 cæterorum dominatum tradidit, et dominum illi
 servire jussit, eidemque dominam domini conju-
 gem copulavit, sperans hoc pacto se veritatis
 propugnatores de sententia dejecturum. Sed spe
 sua frustratus est: domum quippe habebat in
 petra ædificatam. Benjaminum quoque diaconum
 in vincula conjecerat: biennioque elapso, Roma-
 norum legatus, qui aliis de causis venerat, cum
 de diacono cognovisset, liberationem ejus a rege
 petiit. Rex a Benjaminum promitti jussit, nulli se
 magorum doctrinam Christianam expositurum. Et

VARIE LECTONES.

⁹¹ τὰς addebat et Pini liber, sed abest a Basil. Gr. et Steph. ⁹² ἐργάζωνται· λάκκους ὀρύξ. Idem Jo. Pini. ⁹³ Sic bene rescripsit Christoph., Scaliger et Valesius, post Savillii codicem. Καταφρήσαντες re-
 scribebat Camerarius. Basil. Gr. et Steph. καταχρήσαντες. Niceph. ἀποφράξαντες. Epiph. οὐκ αντάντες
⁹⁴ αὐτῆς (forte αὐτοῦ). Basil. Gr. et Steph. ⁹⁵ τόν. Basil. Gr., Niceph. l. c. c. 20.

legatus quidem jussis obsecraturum Benjaminum recepit : at Benjamin legati suasionibus auditis : « Fieri, inquit, non potest, ut lumen quod accepi non impertiam. Quanto enim supplicio dignum sit talentum abscondere, sacrorum Evangeliorum historia docet. » Sed horum omnium tunc ignarus rex, vinculis solvi diaconum imperat. Ille vero quod antea solebat facere perstitit, in tenebris ignorantiae detentus eripiens, et ad intelligentiæ lucem adducens. Anno transacto, cum indicata regi fuisset quæ agebat, sisti jussu abnegare præcipit **1086** quem adorabat. Et ille, regem percunctatus, quoniam dignum ducat eum, qui deserto ipsius regno alterum anteponat, cum is morte respondisset extremoque supplicio, tum vir sapientissimus : « Qua ergo pœna, inquit, non merito plectatur is, qui Factorem et Creatorem deserens, atque unum ex conservis Deum statuens, cultum qui illi debetur huic exhibeat ? » Tali oratione rex offensus, viginti arundines præacutas manuum ejus pedumque unguibus infligi jussit. Et quia pro Inlo cruciatum hunc habere illum videbat, aliam rursus acutam arundinem verendis infixit, quæ identidem retracta vel impulsa dolores ineffabiles incutiebat. Post hoc supplicium, impius et immanis crassum stipitem cum hærentibus ramis per imam sedem adigi jussit : atque ita generosus athleta spiritum exhalavit. Infinita id genus alia ab impiis illis patrata sunt. Nec vero mirandum est, ferri ab omnium Moderatore tantam istorum feritatem atque impietatem. Nam et ante imperium Constantini Magni, quotquot Romani imperatores fuerunt, contra veritatis amatores insanierunt, et Diocletianus ipso salutaris passionis die totius Romani imperii ecclesias omnes destruxit.

λαμβάνοντα, ἕτερον αὐτῷ πάλιν κάλαμον ὀξύνας, ἐνέβαλε τῷ παιδογόμφῳ μορίῳ, καὶ τοῦτον συνεχῶς ἐξάιρων καὶ ἐνείρων, ἀρρήτους τινὰς ἀληθῆδνας εἰργάζετο. Μετὰ τήνδε τὴν τιμωρίαν, ὁ δυσσεβὴς καὶ θηριώδης ῥάβδον παχείαν, ὄξους πάντοθεν ἔχουσαν, εἰσω θείναι⁹⁶ διὰ τῆς ἕδρας ἐκέλευσεν⁹⁷ οὕτω τὸ πνεῦμα παρέδωκεν ὁ γενναῖος ἀγωνιστής. Καὶ ἄλλα δὲ μυρία τοιαῦτα παρ' ἐκείνων ἐτολήθη τῶν δυσσεβῶν. Οὐ χρεὶ δὲ θαυμάζειν ὅτι τῆς ἐκείνων θηριωδίας καὶ δυσσεβείας ἀνέχεται ὁ τῶν ὄλων Πρῦτανις. Καὶ γὰρ πρὸ τῆς Κωνσταντινίου τοῦ μεγάλου βασιλείας, ὅσοι Ῥωμαῖοι ἐγένοντο βασιλεῖς, κατὰ τῶν θιασωτῶν τῆς ἀληθείας ἐλύττησαν. Διοκλητιανὸς δὲ ἐν τῇ τοῦ σωτηρίου πάθους ἡμέρᾳ τῆς ἐν ἀπόσει τῇ Ῥωμαίων ἡγεμονίᾳ κατέλυσεν ἐκκλησίας.